









# W górę sztandar współzawodnictwa złotych Czynem uczymy Złot Młodych Przdowników — Budowniczych Polsk

Wydanie 6

Cena 15 gr

## GAZETA POMORSKA

Organ Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rok V Bydgoszcz, wtorek 1 lipca 1952 r. Nr 156 (1222)

### Wszystkie nasze siły skupimy pod sztandarem walki o pokój i postęp

— oświadczają w rezolucji korespondentów chłopcy na zakończenie Krajowego Zjazdu

W drugim dniu Krajowego Zjazdu Korespondentów Chłopskich, który rozpoczął się w Warszawie 29 czerwca br., w dalszym ciągu toczyła się dyskusja nad referatem wicemarszałka Romana Zambrowskiego oraz nad referatem redaktora naczelnego „Chłopskiej Drogi” — Mieczysława Róg-Swioszka.

W dyskusji zabralo głos 45 korespondentów. Dyskusję podsumował Premier Józef Cyrankiewicz, dając jednocześnie szereg wytycznych dla przyszłej pracy korespondentów chłopskich.

Józef Zieliński, robotnik rolny z PGR Krzeszów w pow. łaskim, woj. łódzkiego, korespondent „Robotnika Rolnego” odczytał następnie tekst listu do Prezydenta RP Bolesława Bierut, jednomyślnie przyjęty przez wszystkich zebranych. (Tekst listu zamieścimy w jednym z najbliższych numerów „Gazety”).

Następnie korespondentka „Chłopskiej Drogi” Aniela Pawlata z gromady Lisiewice, pow. łowickiego, odczytała zgłoszoną do prezydium Zjazdu rezolucję.

Czytamy w niej m. in.:

My korespondenci chłopcy z całej Polski, zebrani na ogólnokrajowym Zjeździe w naszej bohaterkiej Stolicy — w Warszawie, w imieniu całej polskiej wsi pracującej ślemy braterskie pozdrowienia

#### Chłopi polscy w obwodzie połtawskim, worneskim i na Kubaniu

MOSKWA (PAP). Przebywająca w W związku Radzieckim, trzecia w tym roku, delegacja chłopów polskich po kilkudniowym zwiedzeniu Moskwy, podzieliła się na trzy grupy, które udaly się do różnych okręgów rolniczych ZSRR.

Jedną z grup wyjechała do obwodu połtawskiego, drugą do worneskiego, a trzecią na Kuban. Chłopi polscy zapoznają się z osiągnięciami kolchozów, sowchozów i osrodków maszynowo-traktorowych, z mechanizacją prac w rolnictwie radzieckim oraz z życiem kolchoźników.

nia ludowi koreańskiemu, który od dwóch lat zmagają się ze zbójkami najazdem amerykańskich imperialistów.

Przyłączamy swój głos do głosu milionów ludzi na całym świecie, aby niezwłocznie położyć kres wojnie bakteriologicznej, wprowadzić bezwarunkowy zakaz broni masowej zagłady, a zbrodniarzy, którzy tę broń zastosowali, ukarać tak, jak ludzkość ukarała w Norimberdze ich hitlerowskich poprzedników.

Zatrzymani na Dalekim Wschodzie amerykańscy zbrodniarze próbują podpalić świat również i w Europie. W tym celu próbują narodzić hitlerowskie jarzmo przy pomocy wypuszczonych z więzień zbrodniarzy: Guderiana, który wydał rozkaz zburzenia Warszawy, Speidla i innych katów.

Szczęracz żeby przeciw pierwszemu w świecie państwu robotników i chłopów, przeciw Związkom Radzieckim, amerykańsko-hitlerowskiej sprzymierzeńcy szczyła na NRD, szczyła na naszą granicę Odry i Nysy, starają się obezwładnić Francję, Zdracę Pinay, który współpracował z hitlerowcami, ośmiela się uwiezić bohaterów patriotę Jacques Duclosa, przywódcę pierwszej partii Francji — partii narodu francuskiego.

W imieniu pracujących chłopów polskich wyrażamy naszą solidarność z walką ludu francuskiego o uwolnienie Jacques Duclosa, o wolność Francji i pokój.

Wraz z całym narodem polskim, wyrażamy naszą solidarność i poparcie dla walki NRD i ludu niemieckiego po obu stronach Elby, prowadzonej pod przewodnictwem SED i prezydenta Wilhelma Piecka o

(Ciąg dalszy na str. 2)

#### Dla uczczenia 8 rocznicy Manifestu PKWN

### Nowe bloki mieszkalne oddadzą do użytku przed terminem robotnicy budowy osiedla Bydgoszcz-Kapuściska

W współzawodnictwie o osiągnięcie jak najlepszych wyników produkcyjnych dla uczczenia Święta 22 Lipca masowy udział biorą robotnicy budowlani i załogi przemysłu budowlanego. Realizacja ich postanowień przyniesie przedterminowe oddanie do użytku ludzkości pracy wielu mieszkań, przyspieszenie tempa prac przy budowie obiektów przemysłowych oraz dodatkową produkcję cementu, cegły itp. Wszystko to wpłynie na wzmocnienie naszego pokojowego budownictwa.

Liczne zobowiązania podjęli pracownicy budowy osiedla mieszkaniowego Bydgoszcz — Kapuściska.

Tak np. tynkarze z brygady Nowa ka postanowili prace tynkarskie przyspieszyć o 9 dni. W ślad za tynkarzami idzie młodzież z brygady murarskiej, która ukończy swą budowę na 10 dni przed terminem. Również o zobowiązaniach szybszego oddania do użytku swoich obiektów melduje załoga budowy bloku nr 19 z przodującym brygadziwą Pilarskim na czele. Załoga ta wykona swe prace na 15 dni przed terminem.

ŁÓDŹ (PAP). — Do Czynu Lipcowego w przedsiębiorstwach budowlanych Łodzi i woj. łódzkiego stanęli

już 3 tys. robotników, majstrów, techników i inżynierów. Podjęli oni dotychczas zobowiązania łącznej wartości ponad 2 miliony zł, postanawiając skrócić terminy wykonania robót, uścisnąć organizację pracy, wzmocnić walkę o oszczędność materiałów i podnieść dyscyplinę pracy. Najwyższą wartość posiadają zobowiązania załogi Łódzkiego Przemysłowego Zjed-

### Amerykani spowodowali ponownie trzydniową przerwę w obradach w Pannundzonie

BEKIN (PAP) Agencja Nowych Chyn donosi z Pannundzonu, że w dniu 27 czerwca br., przewodniczący delegacji amerykańskiej gen. Harrison opuścił posiedzenie przedstawicieli obu stron prowadzących rokowania w sprawie rozejmu w Korei i oświadczył, że delegacja St. Zjedn. przez trzy dni nie będzie obecna na obradach.

W związku z tym delegacja koreańska wystosowała do władz amerykańskich następującą notę: „Mimo naszych stanowczych protestów i mimo pragnienia obrońców po-

noczenia Budowlanego. Załogi te przysporzą Państwu dodatkowo oszczędność 1.051 tys. zł. M. in. brygady zatrudnione przy budowie wielkich magazynów „Textilimportu” w Łodzi postanowiły przyspieszyć wykonanie poszczególnych robót i wykończyć ten ważny obiekt gospodarczy do dnia 22 lipca br.

### Odsłonięcie pamiętkowej płyty w Częstochowie ku czci poległych bojowników PPR

Klasa robotnicza Częstochowy uczciła pamięć 12 bojowników b. KKP-owców, którzy podczas wojny jako członkowie PPR, poległ w walce z hitlerowskim okupantem, wystawieniem pięknej płyty na Pl. Obrońców Stalingradu w Częstochowie. Płytę i cokół wykonał robotnicy miejscowych zakładów przemysłowych i budowlanych, a ornamentację absolwenci Liceum Technik Plastycznych.

Odsłonięcie płyty dokonał i sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR Stefan Jędrzejczak, po czym delegacja załóg robotniczych, organizacji młodzieżowych i masowych oraz miejscowych szkół złożyła na płycie liczne wieniec i wianki kwiatów. Uroczystość zgromadziła kilkusetosobną rzeszę mieszkańców Częstochowy.

### Dziś w Berlinie rozpoczyna się nadzwyczajna sesja Światowej Rady i

Powitalne oredzie Niemieckiego Komitetu Obrońców

BERLIN (PAP). Niemiecki Komitet Obrońców Pokoju wystosował do członków Światowej Rady Pokoju, przybyłych do Berlina na nadzwyczajną sesję Rady, oredzie powitalne. W oredziu tym Komitet dziękuje Radzie za ponowny wybór Berlina na miejsce obrad i zapewnia, że w fakcie tym widzi dowód solidarności Światowej Rady Pokoju z walką o pokój narodu niemieckiego. Zdajemy sobie sprawę z doniosłości i niebezpieczeństwa ostatnich wydarzeń międzynarodowych, pod znakiem których zbieracie się w naszych murach — głosi oredzie. — Rozumiemy, że Niemcy stali się punktem, na który świat spogląda z jednej strony jako na źródło niebez-

pieczeństwa wojny, powstającego wskutek odradzenia się w Niemczech zachodnich agresywnego imperializmu, z drugiej zaś strony jako na źródło nadziei, wywołującej ze wzrostu w narodzie niemieckim woli walki o pokój.

Oredzie, że wkrótce Światowa Rada Pokoju w Warszawie na świecie literatury „mu”, nieustannie niemieckiego i z...

#### Delegacja PKOP wyjechała do...

Delegacja polska na IV sesję Światowej Rady Pokoju wyjechała do Berlina. W skład delegacji wchodzi: prof. Jan Dembowski — członek Światowej Rady Pokoju i przewodniczący Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, red. Ostap-Duski — członek SRP, prof. Leopold Infeld — wiceprzewodniczący SRP, wiceprzewodniczący PKOP, członek SRP; Wiktor Kłosiewicz — przewodniczący CRZZ, Leon Kruczkowski, Jerzy Putrament — wiceprzewodniczący PKOP, dr Zofia Wasilkowska — wiceprzewodnicząca ZG Ligii Kobiet, członkowie PKOP: prof. Ludwik Hirsfeld, prof. Stefan Pleńkowski, Jarosław Iwaszkiewicz, ksiądz Zygmunt Pasternak i Józef Ozga-Michałski — przewodniczący ZSCH.

Wyjeżdżając do Berlina delegację serdecznie żegnali na Dworcu Głównym w Warszawie przedstawiciele Warszawskiej Rady Zw. Zaw. delegacje stołecznych zakładów pracy oraz liczni mieszkańcy stolicy. W imieniu ludu pracującego Warszawy przemawiał przewodniczący WRZZ — S. Ogrodowczyk. Prosił on delegatów, by przekazali sesji Światowej Rady Pokoju życzenia owoc-

nych obrad i głębszą solidarności narodu polskiego z narodami walczącymi w świecie.

Przemówienie S. Ogrodowczyka było częściowo Chorażego obozu i zefa Stalina oraz wszystkich dów mijających pokój.

W imieniu delegacji PKOP, członek SRP — Jerzy Putrament zwrócił się do delegatów, że wypełniają ona zadania jakie przed nią postawił naród.

#### Prof. Joliot-Curie przybył do Berlina

BERLIN (PAP). W związku z majacymi się rozpocząć 1 lipca obradami nadzwyczajnej sesji Światowej Rady Pokoju, do Berlina przybył przewodniczący Światowej Rady Pokoju, prof. Fryderyk Joliot-Curie i sekretarz generalny Światowej Rady Pokoju, Jean Laffitte.

Do Berlina przybywają także członkowie Światowej Rady Pokoju i zaproszeni goście.

#### ZSRR na drodze do komunizmu

### Potężna elektrownia wodna zbudowana została na rzece Irtysz

MOSKWA (PAP). Na rzece Irtysz koło Kamienogorska zbudowana została nowa, potężna elektrownia wodna. Elektrownia ta powstała na piętej pod względem wielkości rzece północnej Azji, ciągnącej się na długości 4.500 km.

Przy elektrowni wzniesiono potężny zaporę wodną i zbudowano śluzy przepustową dla statków. Budowa elektrowni na Irtyszu prowadzona była nawet podczas największych

mrozów syberyjskich dochodzących do 40 i więcej stopni C. Już wkrótce wody Irtysza wprowadzą w ruch turbiny i liczne zakłady przemysłowe, otrzymując tani prąd elektryczny.

Baza energetyczna radzieckiej gospodarki narodowej rozwija się w szybkim tempie. Coraz szersze zastosowanie znajduje hydroenergia. ZSRR zajmuje pierwsze miejsce na świecie pod względem zasobów wodnych, które przekraczają czterokrotnie zasoby wodne St. Zjedn. siedmiokrotnie Kanady. Na najbardziej szczegółowych mapach ZSRR znajduje się przeszło 100 tys. rzek. Pięć tysięcy rzek radzieckich może dawać rocznie przeszło 1.700 miliardów kwh energii elektrycznej. Związek Radziecki coraz szersze wykorzystuje się potencjalne możliwości rzek. W latach 5-latki powo- jennej zbudowano już kilka potężnych elektrowni wodnych, a kilkadziesiąt innych, w tej liczbie największe na świecie elektrownie wodne — kujbyszewska i stalingradzka znajdują się w budowie.

#### Dymisja rządu egipskiego

LONDYN (PAP). Agencja Reuters donosi z Kairu, że w dniu 29 czerwca rząd Hilali Paszy podał się do dymisji. Król Faruk przyjął dymisję rządu i powierzył misję utworzenia nowego gabinetu t. zw. „niezależnemu” — Sirry Paszy.



Z każdym dniem wzrasta tempo prac przy budowie jednej z hal przy potężnej elektrowni wodnej. NA ZDJĘCIU: Budowa jednej z hal przy potężnej elektrowni wodnej.

ładzące wkroczyły na drogę Hitlera

# Jednoczone chcą uczynić z ONZ narzędzie agresji i wojny

W przemówieniu przedstawiciela ZSRR J. MALIKA na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa

AP). — Przemawiając na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa ONZ, przedstawiciel ZSRR J. Malik...

Przemawiając na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa ONZ, przedstawiciel ZSRR J. Malik...

Przemawiając na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa ONZ, przedstawiciel ZSRR J. Malik...

Przemawiając na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa ONZ, przedstawiciel ZSRR J. Malik...

Przemawiając na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa ONZ, przedstawiciel ZSRR J. Malik...

Przemawiając na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa ONZ, przedstawiciel ZSRR J. Malik...

Przemawiając na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa ONZ, przedstawiciel ZSRR J. Malik...

Przemawiając na posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa ONZ, przedstawiciel ZSRR J. Malik...

## Pobyt w więzieniu zagraża zdrowiu Jacques Duclos

PARYŻ (PAP). „Izba oskarżeń” paryskiego sądu apelacyjnego wyznaczyła komisję lekarską, która zbada stan zdrowia Jacques Duclos...

„L'Humanite” stwierdza, że zdrowie Jacques Duclos zagraża niebezpieczeństwem i wzywa naród francuski...

## Uroczysta akademія w Warszawie ku czci Leonarda da Vinci

(Dokończenie ze str. 1). Leonardo — jeden z największych bohaterów prometejskich...

W wykonaniu koncertu wzięli udział: zespół chóralny Polskiego Radia...

## Wyżsi oficerowie hitlerowscy urzędują w Paryżu

PARYŻ (PAP). Dziennik „Liberation” donosi, że na specjalne żądanie...

## Senat amerykański uchwala dodatkowe kredyty na wojnę koreańską

WASZYNGTON (PAP). W sobotę senat amerykański powziął uchwałę...

## Wszystkie nasze siły skupimy pod sztandarem walki o pokój i postęp

(Dokończenie ze str. 1) Jednoczone na zasadach ustalonych w Poczdamie, o demokratyczne i pokojowe Niemcy...

W czasie obrad zebrani wielokrotnie manifestowali na cześć sojuszu robotniczo-chłopskiego...

## W GÓRĘ SZTANDAR WSPÓŁZAWODNICTWA ZŁOTOWEGO!



nikami, propaguje podnoszenie wiedzy rolniczej, zalesia nieużytki itp.

za koniec przedzłotowego współzawodnictwa. Współzawodnictwo trwa nadal.

Poważne wyniki zarówno w nauce, jak i w pracy społecznej przynosi współzawodnictwo młodzieży szkolnej.

Organizacje partyjne, które jako kierownik polityczny młodzieży są głęboko zainteresowane w przebiegu przedzłotowego współzawodnictwa...

Dnia 30 czerwca zakończyły się wybory delegatów na Zlot.

Zebrań wyborczych delegatów nie można w żadnym wypadku uważać

## Sztab obrońców pokoju obraduje

miejsce w sztabie armii europejskiej), odegrał mając dwukrotnie wzroszonego Wehrmachtu hitlerowskiego.

niemieckich odwetowców. Walce o pokój, jednoczone Niemcy przewodzi Związek Radziecki...

przemysł zbrojeniowy, wkrzeszają japońską armię, a samą Japonię przekształcają w lotniskowiec...

W ostatnich tygodniach wypadki w Niemczech zachodnich pociążyły się w przyspieszonym tempie...

Decyzje, jakie powziął w sprawie wzmożenia walki o pokojowe rozwiązanie problemu niemieckiego Światowa Rada Pokoju...

Amerykańscy napastnicy wszelkimi sposobami usiłują nie dopuścić do położenia kresu wojnie w Korei.

kańskich do zrezygnowania ze swych planów. Przed rokiem nacisk narodził zmusił ich do przystąpienia do rokowań...

Na zakończenie obrad Premier Jężeł Cyrankiewicz udekorował 8 wyróżniających się ofiarą pracy korepcentów chłopskich...



